Bu bakımdan Hacı

Bayram Veli’nin hayatı ve tasavvufi kişiliği üzerinde de durmak gerekmektedir.

1. Hacı Bayram Veli’nin Hayatı ve Tasavvufi Kişiliği

Ünlü mutasavvıf Hacı Bayram Veli, 753/ 1352 tarihinde, Ankara’nın Solfasıl

köyünde doğmuştur. Asıl adı Numan olup, kendisine intisap ettiği Hamidüddin

Aksarayi (Somuncu Baba) ile bir bayram günü karşılaştığı için şeyhi tarafında

kendisine ‘Bayram’ adı verilmiştir.184 Aslında Hacı Bayram Veli’nin doğum tarihi,

müritlerini el emeğiyle geçinmeye teşvik etmiş, halkı yerleşik hayat tarzına

yöneltmiştir. O, imece usulü mahsul ettirip, kendiside bizzat müritleriyle çalışmıştır.

Hacı Bayram aynı zamanda, Ankara’nın zenginlerinden mal ve para toplayıp

fakirlere dağıtmış, dervişleri de, bu yolla terbiye etmiştir.194

Hacı Bayram, 833/ 1429 yılında Ankara’da vefat etmiştir. Mezarı, kendi

yaptırdığı Hacı Bayram camisinin kıble tarafındadır. Hacı Bayram hayatı boyunca,

Ankara’da müritlerini terbiye etme, açık ve gizli zikir toplantıları yapma, halkla veya

yüksek mevkilerdekilerle sohbet etme, insanları doğru yola iletme ve helal rızk

aile hayatına dair bir bilgi bulunmamaktadır.

Cenabi Ahmed Paşa Ankara’da 20 yıl gibi bir süre devlet adamlığı yaptığına

göre padişahın takdirini kazanmış iyi bir yönetici olduğu sonucuna varabiliriz.

Ayrıca edebiyat alanında aktardığı eserleri ile de anılacak bir şahsiyettir.

Cenabi Ahmed Paşa, (969H) 1561 yılında Ramazan ayı içinde Ankara’ da

vefat etmiştir ve yaptırdığı caminin yanı başında ki türbeye defnedilmiştir.225

224 Erdoğan, 318

225 Dağlıoğlu, 216

Camii 1217/1802 ve 1305/1887 yıllarında olmak üzere iki defa tamirat

geçirmiştir. Bunu camideki kitabelerden anlıyoruz. Cumhuriyet döneminde ise 1940’

da ve 1950–1970 yılları arasında tamir edilmiştir. Cami içindeki süslemeler, bu

tamiratlar nedeniyle orijinalliğini kaybetmiştir.

Cenabi Ahmed Paşa Cami plan bakımından kare taştan inşa edilmiştir.

Gazi kesik başını kentten 1,5 saat uzaklıktaki dağa koltuğunun altında taşımıştır.”241

Evliya Çelebi “Seyahatname”sinin Malatya ile ilgili bölümünde; Hicri 200 (816)

yılında Malatya kalesinin kuşatıldığını, kuşatmanın kırk yedinci günü Seyyid Battal

Gazi’nin babası Hüseyin Gazi tarafından fethedildiğini, Emir Ömer’in de,

Malatya’nın mülkiyetini Hüseyin Gazi’ye verdiğini, Seyyid Battal Gazi’nin burada

doğduğunu kaydeder.242

Ravzasını ravza-i huld yerin

Merkadın pür- nur eyle ya Gani

Cennetinden kabrine ruzenler aç

Rahmetinle bula daim ruşeni

Erdi hatiften anın tarihi

Cilvegahı ola cennet Gülşeni

Sene Hicri 985 (Miladi 1577)

Kitabenin günümüz Türkçesine çevrilmiş şekli şöyledir:

Ah! Ne yazık ki cellad felek bu gül nazik vücudu toprağa verdi.

Mübarek kabrini sekiz cennetten birisi olan “Cenneti huld” eyle ve nurla

doldur ya Gani.

Cennetinden kabrine bahçeler aç, senin rahmetinle kabri daim aydınlık olsun